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PLANI MESIMOR 2003 – 2004 
 
 

Nr Emertimi i lendeve Gjithsej 
/ore 

Leksion 
ore/jave 

Seminar 
ore/jave 

Semestri i 
Provimit 

Sem.I-re      
16 jave 

Sem.II-te 
16 jave 

1 E Drejta Civile ( Pj. I – II ) 192 4 2 2 6 6 
2 E Drejta Penale ( Pj.I – II ) 192 4 2 2 6 6 
3 Procedura Civile 192 4 2 2 6 6 
4 Procedura  Penale 192 4 2 2 6 6 
5 E Drejta Kushtetuese 64 1 1 2 2 2 
6 E Drejta Tregtare 96 2 1 2 3 3 
7 Te Drejtat e njeriut 32 1 1 1 2 - 
8 E Drejta Komunitare 64 1 1 2 2 2 
9 Etika profesionale 32 1 1 1 2 - 
10 Shkrimi dhe arsyetimi 

ligjor 
32 1 1 1 2 - 

11 E Drejta Nderkombetare 
Private  

32 1 1 1 2  

12 E Drejta e Punes  32 1 1 2 2 - 
13 E Drejta Administrative 

dhe prokurimet publike 
64 1 1 2 2 2 

14 E Drejta Familjare 64 1 1 2 2 2 
15 E Drejta Tatimore, 

doganore 
32 1 1 2 - 2 

16 Pronesia Intelektuale 32 1 1  - 2 
17 Ndermjetesimi, arbitrazhi 

tregtar 
32 1 1  - 2 

18 Menazhimi i gjykatave dhe 
rasteve 

32 1 1  - 2 

21 Shuma e oreve 1408  
ore 

- - - 45 ore 43 0re 

 
 
 
 
 



 
 

 
Relacion mbi planin mesimor 2003 – 2004 

 
Struktura Mesimore 
 
Ky vit shkollor fillon  me dt. 1 Tetor 2003 dhe perfundon me 30 Qershor 2004 i ndare 
ne dy semestra: 
 
Semestri i pare : Nga dt. 1 Tetor 2003 deri me 31 Janar 2004 perkatesish 16 jave 
mesimore. 
 
Semestri i dyte: nga dt. 1 Shkurt 2004 deri me 31 Maj 2004.   
 
Sezoni i provime  per Shkollen e Magjistratures do te jete: 1 Qershor  deri me 30 
Qershor 2004. 
 

Realizimi i ngarkeses mesimore sipas lendeve eshte si vijon: 
 

1. E Drejta Civile ( Pjesa e I – II ): Gjithsej ore mesimore vjetore 192 nga keto 
128 ore leksione dhe 64 ore seminare. Kjo lende do te realizohet ne te dy 
semestrat me ngarkese javore 4/2 ( 4 ore leksion dhe 2 0re seminare ). 

Kjo lende do te jepet provim ne semestrin e dyte. 
 
2. E Drejta Penale  ( Pjesa e I – II) : Gjithsej ore mesimore vjetore 192 nga keto 

128 ore leksione dhe 64 ore seminare. Kjo lende do te realizohet ne te dy 
semestrat me ngarkese javore 4/2 ( 4 ore leksion dhe 2 0re seminare ). 

Kjo lende do te jepet provim ne semestrin e dyte. 
 
3. Procedura Civile: Gjithsej ore mesimore vjetore 192 nga keto 128 ore leksione 

dhe 64 ore seminare. Kjo lende do te realizohet ne te dy semestrat me ngarkese 
javore 4/2 ( 4 ore leksion dhe 2 0re seminare ). 

Kjo lende do te jepet provim ne semestrin e dyte. 
 
4. Procedura Penale: Gjithsej ore mesimore vjetore 192 nga keto 128 ore 

leksione dhe 64 ore seminare. Kjo lende do te realizohet ne te dy semestrat me 
ngarkese javore 4/2 ( 4 ore leksion dhe 2 ore seminare ). 

Kjo lende do te jepet provim ne semestrin e dyte. 
 



5. E Drejta Kushtetuese: Gjithsej ore meismore vjetore 64 nga keto 32 ore 
leksione dhe 32 ore seminare. Kjo lende do te realizohet ne te dy semestrat me 
ngarkese javore 1/1 ( 1 ore leksion dhe 1 ore seminare ). 

Kjo lende do te jepet provim ne semestrin e dyte. 
 
6. E Drejta Administrative: Gjithsej ore mesimore vjetore 64 nga keto 32 ore 

leksione dhe 32 ore seminare. Kjo lende do te realizohet ne te dy semestrat me 
ngarkese javore 1/1 ( 1 ore leksion dhe 1 ore seminare ). 

Kjo lende do te jepet provim ne semestrin e dyte. 
 
7. E Drejta Familjare: Gjithsej ore mesimore vjetore 64 nga keto 32 ore leksione 

dhe 32 ore seminare. Kjo lende do te realizohet ne te dy semestrat me ngarkese 
javore 1/1 ( 1 ore leksion dhe 1 ore seminare ). 

Kjo lende do te jepet provim ne semestrin e dyte. 
 
8. E Drejta Tregtare: Gjithsej ore mesimore vjetore 96 nga keto 64 ore leksione 

dhe 32 ore seminare. Kjo lende do te realizohet ne te dy semestrat me ngarkese 
javore 2/1 ( 2 ore leksion dhe 1 ore seminare ). 

Kjo lende do te jepet provim ne semestrin e dyte. 
 
9. E Drejta Komunitare: Gjithsej ore mesimore vjetore 64 nga keto 32 ore 

leksione dhe 32 ore seminare. Kjo lende do te realizohet ne te dy semestrat me 
ngarkese javore 1/1 ( 1 ore leksion dhe 1 ore seminare ). 

Kjo lende do te jepet provim ne semestrin e dyte. 
 
10. Te Drejtat e Njeriut: Gjithsej ore mesimore vjetore 32 nga keto 16 ore 

leksione dhe 16 ore seminare. Kjo lende do te realizohet ne nje semeser me 
ngarkese javore 1/1 ( 1 ore leksion dhe 1 ore seminare ). 

Kjo lende do te jepet provim ne semestrin ne semestrin e pare. 
 
11. Etika Profesionale: Gjithsej ore mesimore vjetore 32 nga keto 16 ore leksione 

dhe 16 ore seminare. Kjo lende do te realizohet ne nje semeser me ngarkese 
javore 1/1 ( 1 ore leksion dhe 1 ore seminare ). 

Kjo lende do te jepet provim ne semestrin ne semestrin e pare. 
 
12. Shkrimi dhe arsyetimi ligjor: Gjithsej ore mesimore vjetore 32 nga keto 16 

ore leksione dhe 16 ore seminare. Kjo lende do te realizohet ne nje semeser me 
ngarkese javore 1/1 ( 1 ore leksion dhe 1 ore seminare ). 

Kjo lende do te jepet provim ne semestrin ne semestrin e pare. 
 



13. E Drejta Nderkombetare Private: Gjithsej ore mesimore vjetore 32 nga keto 
16 ore leksione dhe 16 ore seminare. Kjo lende do te realizohet ne nje semeser 
me ngarkese javore 1/1 ( 1 ore leksion dhe 1 ore seminare ). 

Kjo lende do te jepet provim ne semestrin ne semestrin e pare. 
 
14. E Drejta e Punes: Gjithsej ore mesimore vjetore 32 nga keto 16 ore leksione 

dhe 16 ore seminare. Kjo lende do te realizohet ne nje semeser me ngarkese 
javore 1/1 ( 1 ore leksion dhe 1 ore seminare ). 

Kjo lende do te jepet provim ne semestrin ne semestrin e pare. 
 
15. E Drejta Tatimore Doganore : Gjithsej ore mesimore vjetore 32 nga keto 16 

ore leksione dhe 16 ore seminare. Kjo lende do te realizohet ne nje semeser me 
ngarkese javore 1/1 ( 1 ore leksion dhe 1 ore seminare ). 

Kjo lende do te jepet provim ne semestrin ne semestrin e pare. 
 
16. Pronesia Intelektuale: Gjithsej ore mesimore vjetore 32 nga keto 16 ore 

leksione dhe 16 ore seminare. Kjo lende do te realizohet ne nje semeser me 
ngarkese javore 1/1 ( 1 ore leksion dhe 1 ore seminare ). 

Kjo lende do te jepet provim ne semestrin ne semestrin e dyte. 
 
17. Ndermjetesimi Arbitrazhi tregtar : Gjithsej ore mesimore vjetore 32 nga keto 

16 ore leksione dhe 16 ore seminare. Kjo lende do te realizohet ne nje semeser 
me ngarkese javore 1/1 ( 1 ore leksion dhe 1 ore seminare ). 

Kjo lende do te jepet provim ne semestrin ne semestrin e dyte. 
 
18. Menazhimi i gjykatave dhe rasteve: Gjithsej ore mesimore vjetore 32 nga 

keto 16 ore leksione dhe 16 ore seminare. Kjo lende do te realizohet ne nje 
semeser me ngarkese javore 1/1 ( 1 ore leksion dhe 1 ore seminare ). 

Kjo lende do te jepet provim ne semestrin ne semestrin e dyte. 
 

 
Orari Mesimeve: 
 
Ngarkesa javore 45 ore ne jave ne semestrin e pare: Ngarkesa mesimore ditore do te 
jete 9 ore . Pushimi midos oreve do te jete 5 minuta, pas ores se peste do te kete 60 
minuta pushim. 
 
Ngarkesa javore 43 ore ne jave ne semestrin e pare: Ngarkesa mesimore ditore do te 
jete 8.6 ore . Pushimi midos oreve do te jete 5 minuta, pas ores se peste do te kete 60 
minuta pushim. 
 


